
Conselho Municipal dos 

Direitos das Crianças e do Adolescente 
CMDCA 

Rua Bahia, 520, Centro (lado do Hospital Municipal) - Tel. (43) 3461-3781 – CEP 86840-000 – FAXINAL / PR 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 Faxinal, 16 de agosto de 2023 

 

  

Considerando os resultados das Provas de Avaliação para a eleição do 

Conselho Tutelar conforme especificado no edital de eleição do Conselho Tutelar de 

Faxinal; 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º Fica definido os números dos candidatos para as eleições de 

Conselheiro Tutelar para o quatriênio 2024/2028, resolvido através de escolha de cada 

candidato, respeitando a ordem de notas dos candidatos na prova que avaliação para a 

eleição. Cada candidato escolheu uma numeração que será utilizada para a propaganda 

eleitoral e para a eleição. 

 

Fica definido os seguintes números: 

Candidato Nota Número 

Maria de Fatima Benevides Vilas Boas 95 10 

Alessandro Proença  87,5 77 

Cesar Benedito Dattoli 82,5 11 

Zélia Aparecida de Sales 82,5 22 

Izoni Machado de Oliveira 80 55 

Leandro Depetriz 77,5 12 

Wilsa Carla Barreto Bastiani 77,5 33 

Laurinda Aparecida dos Santos 75 44 

Amado Jesus dos Santos 72,5 15 

Tiago Costa Machado 67,5 20 

 

Art. 2º Será definido os nomes de urnas que serão utilizados pelos 

candidatos através de cadastramento junto ao sistema eleitoral que deverá ser inserido 

em urna eletrônica disponibilizada para o dia da eleição, sendo que os candidatos 

ficarão responsáveis em disponibilizar para a Comissão Eleitoral os dados solicitados, 

assim como a fotografia em arquivo digital. 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

Édi Willian Moreira dos Santos 

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Eleitoral 

Escolha dos Conselheiros Tutelares de Faxinal 

 


